recentem hostium impressionem, et bellicos motus sopitos, aerisque salubritatem recuperatam omnium studiorum et facultatum Professores, viros excellentissimos magnis praemis partim retinuit, partim ex Italia Germaniaeque convocavit. Qui quidem non modo in Iurisprudentia: in qua hactenus praeter caeteras excelluit Academia nostra: verum et in sacra theologia et medicina omniumque bonarum artium professione eruditionis palmam tenent. Cum igitur ad regionis nostrae fertilitatem, coeli clementiam, locique amoenitatem, tantus doctissimorum hominum coetus accesserit, nihil speramus posthac studiosis, quod ad summam eruditionem ac virtutem acquirendam pertinet, defuturum. Nomina igitur, et professiones singulorum, hac charta publica omnibus nota facere decrevimus: ut quilibet hic studii sui, cui animum adiunxit, duces et praeceptores invenire possit, et eligere.

IN SACRIS LITERIS

Dominus Balthasar Fanemannus Suffraganeus Hildesceimensis, vir doctissimus ac facundissimus et fidei Catholicae acerrimus defensor, Procancellarius universitatis dignissimus, sacrosanctam Theologiam ex ipsis fontibus petitam docebit: et si quae sunt inductae opinionum nubes, sua diligentia discutiet.

Aderunt praeterea Theologi tres ex Italia accersiti, qui vicissim atque alternis operis novi et veteris Testamenti scripta declarabunt. Disputationibus etiam crebris, si qua videbuntur dubia atque incerta, explicabunt.

Quartus eiusdem ordinis, et nationis homo Philosophiam, artesque liberales enarrabit, et multorum errores, qui ingenuas disciplinas et Physica Sophistice interpretata sunt, apertissime ostendet.

IN UTROQUE IURE

Dominus Franciscus Zoanettus Patricius Bononiensis, utriusque Iuris excellentissimus Doctor, in alma Bononiensi Academia quondam ordinarius, nunc autem Bavariae Principis Illustrissimi Consiliarius et Collegii Iureconsultorum Decanus: cuius publica iam plura monumenta extant, et qui Andrea Alciato praeceptore publicus Iurisprudentiae Professor evasit. Ordinariam suam in iure civili praelectionem matutino aut Vespertino tempore, uti ipsi commodius videbitur, singulari eruditione, et facundia enarrabit.

Dominus Bartholomeus Romuleus Patricius Florentinus Rector Gymnasii, summi illius Philippi Decii, nostra tempestate in Iuris-

prudencia Principis olim per decennium, et Mariani Sozini iunioris nec non Raynaldi Petrucii et domini Nicolai Picolominei, sacri Rotae auditorii praefectorum discipulus: Cuius lucubrationes nunc quidem Reverendissimo Cardinali Salviato dedicatae, brevi typis chalcographorum excudentur: Vespertinam lectionem in legibus magna industria prosequitur.

Dominus Nicolaus Everhardus dictus Phrysius, Caroli Ruini et Augustini Beroi doctissimorum virorum in utroque iure quondam auditor, Ius Pontificium summa diligentia et studio ac studiosorum utilitate, profitetur.

Dominus Volfgangus Hungarus Aquiburgensis, doctissimi Zasi, item Io. Anzobini Medicis, aliorumque clarissimorum iureconsultorum in Gallis per quadriennium auditor, Institutionum Legalium libros ea peritia, facundia, et deteritate explicat, ut non modo Tyronibus apertus et iucundus: Sed provectoribus quoque sit fructuosus.

IN MEDICINA

Dominus Ioannes Veldmillerus Ingoldstadiensis, insignis utriusque Medicinae Doctor, Galeni methodum curativa publice interpretatur, et quicquid pertinet ad introspectenda abditissima quaeque in hoc authore, maxima cum experientia, dilucidum et clarum efficit.

Dominus Ioannes Agricola Ammonius cuius opera et studia iam pridem in lucem edita, eiusdem Galeni libros de facultatibus simplicium Pharmacorum enarrat, et viam bona diligentia praestruit ad componenda medicamenta pro morbis profligandis: quae quam sint tum medicis, tum universo mortalium generi necessaria, nemo ignorat.

IN LIBERALIBUS DISCIPLINIS

Dominus Petrus Apianus Mathematicus Caesareus, vir conscriptis et editis in ea scientia libris, celeberrimus, quicquid ad Mathematica cognoscenda requiritur, enarrat atque exacte praelegit.

Dominus Vitus Amerbachius Vendingensis vir Graecae et Latinae doctissimus evulgatis lucubrationibus orbi notus, Philosophiae Professor Aristotelem interpretatur hora matutina. Porro idem Dominus Amerbachius altera hora pomeridiana artem oratoriam docet, iisque praeceptis orationes M. Tullii Ciceronis adiungit.

Dominus Ioannes Pedioneus Constantinus orator et Poeta Laureatus Poeticae praelectioni praeest. Et qui Virgilium hoc tempore summa cum facundia atque industria publice praelegit.

IN LINGUIS

Dominus Ioannes Lorichius Hadamarius orator et Poeta Laureatus linguam Graecam magna cura ac fide profitetur, semper praeceptis Grammaticis, ad iuventutis commodum et utilitatem, Hoemrum aut alium Authorem eiusdem linguae subiungendo.

Paulus Aemilius Romanus Hebraicam linguam religiose docet, quod exactissime potest, cum omnia ex ipsis fontibus et Rabbinis puer didicerit, priusquam videlicet opera Reverendissimi Cardinalis Augustani e sacro fonte levaretur.

Caeterum inguenarum artium reliquarum Professores sunt viri Eruditissimi et liberalium artium Magistri Paulus Prunnerus Frisingensis, Erasmus Vuolfius Landspurgensis, Vuolphgangus Gothardus Monacensis, et Vuolphgangus Zetlius Landeshutenus, si quidem hi in liberalibus disciplinis quotidie teneram iuventutem instituunt atque erudiunt.

Iam vero et huius rei lectores candidos volumus admonitos praelectiones tum has alias omnes clementissimi nostri Principis munificentia gratis tradi et doceri: Quod etsi ex omnium Academiarum institutis notum esse potuit: tanem indicandum duximus, ut et ii qui tenuioris fortunae sunt, videant se praeceptorum opera non fore desitutos.

Haec post tantam superiorum temporum calamitatem praesertim vero huius oppidi duorum annorum pestem, atque interim bellicam obsidionem, amissionemque non nullorum doctissimorum hominum in Academia nostra, cunctis significanda esse duximus: Uti quisque quo studii sui gratia se conferre velit, melius habita ratione tum pietatis tum eruditionis, apud se constituat ac deliberet. Datae Ingoldstadii Kalendis Iunii. Anno Salutis MDXLVIII.

n. 6

Lettera del Duca di Baviera al Senato bolognese, Monaco, 14 luglio 1548 (Archivio privato della famiglia Giovannetti, Confraternita della Misericordia, Bologna, b. M, fasc. 1)

Magnifici et spectabiles Amici et sincere dilecti

Franciscum Zoanettum Doctorem concivem vestrum et Bononia natum in consiliarium nostrum et ordinarium juris professorem Universitati nostrae Ingoldstadiensis opera Domini et amici nostri Cardinalis Tridentini vocari condurique curavimus. Illius praeclara virtus optimarum artium scientia et prudentia singularis, quibus excellit et iam nobis cognitus et probatus est vel praecipue quod ex vestra civitate quae longis inde temporibus in orthodoxa christiana fide constanter perseveravit materque studiosorum extitit cuius plura exempla insigniaque testimonia edidit oriundus est. Postremus cum nihil plane dubitemus eundem ipsum et nobis et in posterum Reipublicae vestrae patriaeque communi tam usui quam honori futurum nos hortantur ut quae fortunas et dignitatem suam ornare atque augere possunt ea libenter et propenso animo complectamur. Ea de causa vos rogamus ipsius absentis apud nos eiusque matris, fratrum tutius demique familiae suae rationem in nostre erga ipsum benevolentiae testimonium habeatis eos tali honore afficiatis quo nostrum apud vos locum abuisse commendationem sentiat. Erit id nobis gratissimum nostrumque studium si quid nobis vestrisque omnibus usui esse poterit, voluntasque ad vos ornandos propensissimi: nobis certe nunquam deerunt. Datum pridie idus iulii MDXLVIII ex Monaco.

Magnificis et spectabilibus Amicis et
sincere dilectis senatui civitatis Bononiensis

n. 7

Appunti sull'elezione di Papa Giulio III, 7-9 febbraio 1550 (Archivio privato della famiglia Giovannetti, Confraternita della Misericordia, Bologna, b. G, fasc. 2)

1550 die septima februarii nocti sequenti circa horam quintam Reverendissimus et Illustrissimo Dominus D. Johannes Maria Cardinalis di Monte fuit creatus in pontificem Magnum propter mortem felicitis recordationis Domini Pauli olim PP. tertii. Qui nominatus fuit Julius PP. tertius et summus [...] A di 9 di febraro a hore tredeci in circha viene Mathiolo misho delle popolo di Roma porto la nova della creatione del Santissimo Signor nostro Signor Julio PP. tertio et di ciò mi dette prima aviso in casa delli Santissimi Peregrini, et di poi al Reverendissimo [...] ma per tal aviso non si fece monitiva alcuna

et di poi a hora vente vel circa vene il secondo aviso et furono sache-
giati tutti li fornari quali erano in piazza, et li soldati quali erano al-
la guardia del pallazo et della piazza si messerno tutti in ordinanza et
pigliarno la piazza.

n. 8⁸⁶

Lettera di Francesco Giovannetti ad un destinatario ignoto,
Ingolstadt, 12 – 24 marzo 1550 (Archivio privato della fami-
glia Giovannetti, Confraternita della Misericordia, Bologna,
b. M, fasc. 1)

Molto Magnifici et Illustrissimi Signori Signori miei singularissi-
mi et Patroni Colendissimi

Si come la santa et perfetta elletione fatta solo per volere di Id-
dio di quello santo et summo Pontefice Pappa Giulio Terzo mi è sta-
ta di singolare alegrezza et consolatione incredibile sapendo quanto
honore et utile grande ne debba succedere non solamente alla patria
nostra, della quale sempre (gratia sua) è stato padrone e protettore
Clementissimo ma di piu a tutta la Republica Christiana e masime
a questi paesi di qua, quali haviano a punto necessariamente bisogno
di uno tale signalato et gran Pastore. Anchora di piu son forciato do-
lermi gravemente della morte dello Illustrissimo et Eccellentissimo
Principe Duca Guilelmo di Baviera mio Signore et Patrone Honoran-
dissimo quale (come piacete a Nostro Signore Dio) morse in Monacho
terra sua alli sei del instante pero sapendo io quanto cordiale affet-
tione portano alle Illustrissime et Magnifice Signorie vostre et piu
volte ha detto che voluntieri con gli effetti mostrarebbe a quelle (se
occasione venesse) il desiderio buono quale verso di esse teneva. Non
ho volsiuto lassiare darlli aviso della gran perdita di tanto Christia-
nissimo Principe, amicissimo di loro Signorie piu affari di quello pos-
so scrivendo riferir, aciochè esse giudicando dovere esse bene o con
cletero o in altro modo salutare. L'Illustrissimo et Eccellentissimo
Signor Duca Alberto suo unico figliuolo et successore di tutto il sta-
do della superiore e inferiore Baviera favoritissimo da l'una e l'altra
Maesta Caesarea et Regia possino a loro beneplacito fare quanto li
pareva opportuno, et benche mi creda tale salutatione (se si facesse)
dovere certa cosa benissimo fatta et a me gratissima fose, nondimeno

⁸⁶ Il documento trascritto presenta segni di usura e frammenti di carta
mancanti nel margine destro.

ogni mio desiderio et parere sottopongo al Prudentissimo giudizio di loro Signori Magnifico alla quale come suo figliolo devoto et servitore perpetuo tutto mi refferisco et humilmente e raccomando di continuo Nostro Signore Dio per loro felicità.

D'Ingolstadio XII marzo nel cinquanta.

Di vostre Signorie Magnifice et Illustrissime

Buon figliolo et servitore Franciscus Zoannettus

Consigliario di Baviera

n. 9

Lettera di Francesco Giovannetti al cardinale Marcello Cervini [Santa Croce], Ingolstadt, 25 aprile 1551 (Archivio di Stato di Firenze, Carte cerviniane, filza 37, ff. 142 – 144)

Reverendissimo et Illustrissimo Monsignor Signor et padron mio singularissimo

Non prima ho potuto come desideravo dare aviso a Vostra Signoria Reverendissima del successo del mio ritorno in Baviera, aspettando di giorno in giorno, e la risposta grata con che di sua eccellenza a Nostra Signoria e parimente la recognitione, al meno con amorevole parole, delle fatiche et fastidii di Vostra Signoria Reverendissima et d'albi Reverendissimi Santissimi quali sono stati prontissimi in affaticarsi et gratificare a sua eccellentissima quanto mai per l'honore di Nostro Signore Dio gli e stato lecito. Ma essendo diferita l'una et l'altra piu di questo assai et seria: come credo: il debito loro et desiderio mio: non mancavo hora io dirli che doppo la partita mia di Roma, qual fu alli XXIII di febbraio veni per continuo camino a giornata et gionsi alli XXV del passato in Monico dal Illustrissimo Signor Duca Alberto allo qual con gratissima audienza narai in lingua latina minutamente le passe difficultade, e constantissime reclamationi opposte per li avversarii in la causa delle decime tanto contro di sua eccellenza quanto contro la bona memoria dell'Illustrissimo padre e nobilissima casa sua. Dipoi gli esposi con questa amorevolezza e singular clemenza havevi Sua Santita serato l'orechie alli preposti obietti potenti et abbraciato con incredibile affetioni paterna l'alte virtu di sua eccellentissima et della casa di essa. Tenendo pero Sua Santita ferma credenza, si per le multiplicare promissioni fatoli di propria mano, come ancora per altri testimonii degni et da Sua Eccellenza nostra minore luce et gloria nella chiesa di Iddio verso quella Santa Sede si debba sperare per l'avenire, cha per il passato si e dalli soi

Catholici padri, Avoli, e Antecessori tutti con loro perpetua fama et honore grando ricevuto. Per tanto Nostra Signoria mosso da questo santo zello havere gratiosissimamente non solo satisfatto a tutte le petitioni di Sua Eccellenza ma di piu havere quella con honore et laude di gran longa preferita a sei altri grandi precncipi e Reverendissimi Santissimi spirituali: et contra le loro voluntadi, et assidove querele havere faviosabilmente compiaciuto a quella di questo li adimandava. Oltre di questo humilmente pregai Sua Eccellenza vole si esequire quanto nelle Reverendissime litterae Apostolice si conteneva racordandoli che delle predette decime non voleva e non desiderava Sua Santita haverne parte alcuna, ma solamente operare che il tutto si dispensasi in beneficio, commodo et honore sempiterno di Sua Eccellenza e poster. Et che Sua Santita per donare tal degna vittoria a Sua Eccellenza contra li prefati sei principi havia usato l'opera et altro consiglio di Vostra Signoria Reverendissima del Reverendissimo Monsignor Morono et del Reverendissimo Monsignor Crescentio, quali tutti essendo molto affectionati a Sua Eccellenza s'erano affaticati grandemente et voluntieri da veri amici in aquietare le lamentationi e querele continove delli aversarii per satisfare intieramente alle petitioni di quella, si come in effetto tanto in la exactione delle decime quanto in la unione dei monasterii pensavano insieme con Nostra Signoria haverli appieno compiaciuto. Apresso li offerenti le Reverendissime littere apostolice, le querele delli aversari et mie risposte datte inserito, et una notula delli Reverendissimi Illustrissimi Cardinali quali sono doppo Nostra Signoria amici cordiali di Sua Eccellenza et della felice memoria del padre suo, dicendoli, che li desiderano fare ogni grazio per l'honore de Dio et commodo di essa. Il da bene principe con gran desiderio ascoltandomi queste et altre convenienti parole, quale piu commodamente al' hora dissi a bocca di quello cha hora inscrito possi riferire, et sentendomi racordare per li degni meriti del Illustrissimo Signor suo padre et altri antecessori havere Sua Eccellenza quella Santa Sede apostolicca tanto propitia et favorevole, questo gia mai potesi desiderare, et che Sua Santita come vero padre teneva tanto bon conto della casa soa di Baviera et amava tanto teneramente Sua Eccellenza che quello denegava ad altri potenti principi, si contentava benignamente concedere a lui, che aceso di dentro et di fuori nella faccia da violentissima dolceza et superato dalla incredibile cortesia di Nostra Signoria comincio quasi caldamente lacrimare contro la soa natura aliena da ogni simile tenerezza. Dipoi ritiratosi Sua Eccellenza et leto il Reverendissimo breve apostolico, et ogni altra scrittura li havevo dato, me rispose, che ogni cosa io havevo riportato come appunto lui desiderava: et molto

si contentava della felice espositione mia, et riferiva grazie infinite a Sua Santita parimente a vostra Signoria Reverendissima al Reverendissimo Morono, al Reverendissimo Crescentio et ad altri Santissimi quali per lui si sono affaticati. Ma di piu come fose ritornato in Monico il dottore Stochamero l'uno dei soi consiglieri referirebe ancora come soe habe debiti et singolari gratie a Nostra Signoria et similmente alli predetti Santissimi Reverendissimi Cardinali soi amici per la fatica et opera loro se li dimostrarebbe grato, et a me ancora farebbe come presente honorevole remuneratiom giusta, et come favore grande carezandomi me disse che intanto dovevo aspetare in Ingolstadio il ritorno del suo detto Stochamero. Ritornato adonque in Monico et poi venuto in Ingolstadio detto Stochamero, et partito si ancora di qua senza havere per hora espedito cosa alcuna, non ho volsciuto io piu diferire fare come questa mia humile riverenza a vostra Signoria Reverendissima qual similmente prego volersi permettere tanto della bona volonta di questo Illustrissimo principe, quanto che li effetti: spero presto: portaranno. Non facio intendere a Nostra Signoria di ciò cosa alcuna, si per non havere di questo special commissione da Sua Eccellenza si anco sapendo certissimo che Vostra Signoria Reverendissima si contentava fare sapere a Sua Beatitudine quanto li pareva essere bene et opportuno, dil che la suplico humilmente quanto mai posso. Ne altro di piu occorendo, a Vostra Signoria Reverendissima humilmente mi offero tutto et raccomandando pregandola di core volermi conservare nella soa felice memoria et buona gratia che Nostro Signore Dio la felicità ad nota. D'Ingolstadio alli XXV aprile MDLI.

Di Vostra Signoria Reverendissima et Illustrissima

Affetionatissimo Senator Francisco Zuannetti

post scripta

Non mancai fare con ogni mia diligenza le salutationi di Vostra Signoria Reverendissima alla Illustrissima Signora Duchessa vedova, riducendoli a memoria: si come prima havia ancora fato col Signor Duca Alberto: l'antiqua et buona amicitia et beneficii di Vostra Signoria Reverendissima con l'Illustrissimo Signor suo consorte felice memoria. Il che li fu gratissimo intendere, et si come e gratiosissima Signora cosi ancora rispose che l'alte vista et opere sante di Vostra Signoria Reverendissima tanto risplendevano per tutto il mondo, che facevano senza altro bona et singolare memoria tenere di lei. Et esserli stata tanto piu grata la salutatione di Vostra Signoria Reverendissima quanto lei si conosceva essere di gran pezzo inferiore

a quella et al scambio me comisse dovesi per nome suo risalutare con affettione cordiale Vostra Signoria Reverendissima alla quale desiderava ogni felicitade et bene. Il che hora facio. Ma pero la Indulgenza del Santo giubileo ottenuta da Sua Santita per il mezo di Vostra Signoria Reverendissima non gielo presentata per alcuni respeti, anzi per il meglio la tengo presso di me, et piacendo a Vostra Signoria Reverendissima giela rimando in Roma come la riceveti. Et suplicandola con caldi pregi la me vogli per charita di Christo havere raccomandato et darmi un giorno occasione presso Sua Santita di potere spendere in maggiore fruto per grazio di Iddio et di quella Santa Sede le mie faticce di quello cha hora fare possi, con debita riverenza li bascio le mani et melli offero con tutto il core.

Idem servus qui in bis

n. 10

Lettera di Francesco Giovannetti al cardinale Cristoforo Madruzzo, principe vescovo di Trento, Ingolstadt, 10 ottobre 1556 (Archivio di Stato di Trento, Corrispondenza madruzziana, b. 5, fasc. 14, inv. n. 1178)

Illustrissimo, Reverendissimo, et eccelso Principe, Signor mio summo et unico padrone Clementissimo

Per l'ultima Reverendissima et gratiosissima lettera di Vostra Illustrissima et Reverendissima Celsitudine delli XII giugno passato intesi il suo sapientissimo consiglio li è piaciuto per grazia singolarissima darmi nel modo in dovere presentare la lettera del Illustrissimo Principe mio a quella Serenissima Maesta il che subito con debita riverenza et col favore amplissimo di Sua Illustrissima eccellenza mandai ad effetto, Ha risposto Sua Serenissima Maesta hora al prefatto Illustrissimo principe benignissimamente, come quella potra dalla istessa lettera mandata conoscere. Onde piacendo a Sua Serenissima Maesta di concedermi in quello honoratissimo senato costi il primo loco vaccara, purchè a quel tempo io sii uno delli tre nominati da su detto senato, ogni mia speranza et ferma fiducia e hora come sempre per avanti risposta nella summa clemenza di Vostra Illustrissima et Reverendissima celsitudine: alla quale di cio scrive sua Illustrissima eccellenza tanto volentieri et con tanta singolare grazia et favore quanto mai potesi desiderare: scrivono similmente questi dottissimi professori qua, senatori affezionatissimi delle ec-

celse et divine virtude di quella. Per tanto Illustrissimo et Reverendissimo mio unico summo signor et padrone clementissimo abemche la mia basseza sia di merito niuno apresso la Illustrissima et Reverendissima Celsitudine Vostra et che non sia io degno ricevere tanto segnalato beneficio da lei: non dimeno confido per certo che la infinita bonta et clemenza rilluce nel generosissimo et nobilissimo animo suo si degnava fare per me humilissimo et fidelissimo servo di essa quel che a questa Illustrissima et Potentissima casa di Baviera amicissima soa sera di laude perpetua, et a me di beneficio et honore sempiterno. Et con questa bacciando humilissimamente le honoratissime mani di Vostra Illustrissima et Reverendissima Celsitudine, devotissimamente me li offero et raccomando che Nostro Signore Dio la prosperi et felicitì secondo li soi santi desiderii. D'Ingolstadio alli X di ottobre 1556.

Di Vostra Illustrissima et Reverendissima Celsitudine

Humilissimo et ubligatissimo Senatore Francesco Zoannetto

Il portatore di queste è Bartholomeo svizero, mio familiare, fidele, et buon giovane, qualo ho mandato apposta.

n. 11⁸⁷

Lettera di Filippo II, Re di Spagna, ad Alberto Duca di Baviera in cui raccomanda Francesco Giovannetti, Bruxelles, 19 luglio 1558 (Archivio privato della famiglia Giovannetti, Confraternita della Misericordia, Bologna, b. M, fasc. 1)

Exemplar in originali collationatum

Philippus Dei gratia Hispaniarum Utriusque Siciliae, Hierusalem Angliae Franciae etc Rex ac Dux Mediolani etc. Illustrissimo Principi consanguineo, et affini nostro Charissimo Domino Alberto Comiti Palatino Rheni Duci Utriusque Bavariae salutem, amicitiam, et omnis bonis augmentum Illustrissime Princeps Consanguinee, et Affinis charissime. Ex literis, quas ad nos attulit Petrus a Buchero Thonauverdensis, atque ipsius sermone studium dilectionis, vestrae

⁸⁷ Nello stesso Archivio si conserva copia manoscritta del presente documento nella b. F, fasc. 41.

intelleximus, quo enixe a nobis petebat, ut Franciscum Zoanettum in gymnasio Ingolstadiensi legum professorem uno ex his locis, qui apud Senatum nostrum Mediolani per nos conferendi erant cohonestaremus, aut saltem dilectionis vestrae intuitu aliquod ibidem beneficium ecclesiasticum, in illum conferremus. Quare cum dilectionis vestrae commendationi tantum putemus tribuendum, quantum benevola utriusque consuetudo exposcere videatur, nec illud in praesentia facere licuerit, hoc postremum libenter eidem pollicemur, cum primum sese offerat occasio alicuius senatorii muneris, aut ecclesiasticae dignitatis, tunc enim, litterarum probitatis, reliquarumque virtutum ipsius Zoanetti rationem habebimus quandoquidem propensum dilectionis vestrae animum erga illud plane cognovimus, et eo quidem modo, ut is intelligat dilectionis vestrae commendationem non parum ponderis apud nos habuisse, cui omnia foelicia precamur. Bruxellae Ducatus nostri Brabantiae Die decimo nono mensis Julii Anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo octavo.

Philipp Vargas

n. 12⁸⁸

Attestato rilasciato a Francesco Giovannetti dall'autorità ecclesiastica circa la consegna dei libri proibiti da lui posseduti, Dillingen, 27 marzo 1559 (Archivio di Stato di Bologna, fondo Famiglia Gioanetti, b. 1)

Noi Otho Truchses Cardinale et Vescovo di Augusta et Preposto di Elwang etc. essendo venuto a notitia del Dottor Francesco Zuanetti Bolognese Professor di Legge nella universita et Citta d'Inghiltat, qualmente per ordine di sacro Signore Papa Paulo quarto erano stati prohibiti dalla santa Inquisitione alcuni libri come heretici comandandosi a ciascuno che ne tenesse apresso di se, di presentarli et consignarli al suo Ordinario, egli non havendo di pronte in mano di chi potesse piu presto consignarne alcuni quali haveva per mostrare la prontezza della obedientia verso la Santa Sede è comparso da noi a manifestare li detti libri quali sono questi, cioe Schleidanus, Cosmografia Musteri, Chronicon Phrigionis, Halius de Iudiciis nativitatum, Gardanus in Ptolomeum, Gardanus de iudiciis Nativitatum, Iulius